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آیت  الله بهاءالدین)ره(: شریعت، اساس طریقت است.

اخبار ادبی و هنری

نماهنگ »سپر« درباره مدافعان حرم 
و با صدای حامد زمانی رونمایی شد

مراسم رونمایی از نماهنگ »سپر« 
اثر حامد زمانی درباره مدافعان حرم، عصر 
دوشنبه با حضور خانواده شهید نوروزی و 
جمعی از خانواده شهدای مدافع حرم در 

مجتمع فرهنگی سیدالشهدا برگزار شد.
حامد زمانی که آهنگسازی و خوانندگی 
این نماهنگ را برعهده دارد در این مراسم، 
ضمن ادای احترام به خانواده شهدای حاضر 

گفت: می دانم بعد از پخش شدن این اثر باز هم به بنده حملاتی می شود اما ما 
مرید آن امامی  هستیم که فرمود جنگ ما جنگ عقیده است. این وظیفه ما است 

که به کمک مظلوم بیاییم و من این مسیر را ادامه خواهم داد.
وی تصریح کرد: حتی با نگاه روشنفکری و مادی هم جنگیدن در سوریه و 

عراق منطق درستی دارد. 
همچنین وحید امینی کارگردان نماهنگ »سپر« نیز درباره این اثر گفت: 
ساخت این اثر یک ماه و نیم پیش آغاز شد و از سناریو تا اجرا در طی دو ماه 
گذشته به انجام رسید. همچنین پنج روز فیلمبرداری این کار طول کشید و 
تصویربرداری آن در شهرک دفاع مقدس در سطح شهر تهران و دهکده مقاومت 

انجام شد.
وی  افزود: سه داستان در این کلیپ روایت می شود و حامد زمانی با حضور 
خود در کنار بازیگران و  هنروران همکار تأثیر بسیار مثبتی در ساخت این کار 

داشت.
احمد بابایی شاعر این اثر هم اظهار داشت: روزی به من خبر رسید که شهید 
اسکندری شیراز را سر بریده اند. محاسن سفید و گلوی خونی او را که دیدم 
جوششی پیدا شد و از سرایش شعر تا روزی که خدمت رهبر انقلاب در دیدار 

شاعران این شعر را خواندم یک ماه بیشتر طول نکشید. 
شاعر نماهنگ »سپر« همچنین اظهار داشت: یک جمله هم به کدخداپرستان 
می گویم و آن اینکه نبض این مردم با مقاومت می زند و آن کسی زمین می خورد 

که کدخداپرستی کند.
مستند »شهید همدانی« 

به مرحله فیلمبرداری رسید
مستند »شهید همدانی« با موضوع ابعاد زندگی فرهنگی سردار شهید حاج 

حسین همدانی به مرحله فیلمبرداری رسید.
این مستند که به تهیه کنندگی محسن فرجی و کارگردانی مرتضی یعقوبی 
در حال تولید است، به ابعاد زندگی فرهنگی و اجتماعی سردار شهید حاج 

حسین همدانی می پردازد و نگاه جدیدی به حمایت های این شهید دارد.
این مستند براساس طرحی از مسعود زمانی و با همکاری ویژه خانواده آن 
شهید بزرگوار بالاخص وهب همدانی )فرزند ارشد شهید همدانی( و حمایت های 

اهالی سینما در دست تولید است.
با توجه به فرا رسیدن اولین سالگرد شهادت مدافع حرم سردار سرلشکر 
پاسدار حاج حسین همدانی، این مستند پس از دو ماه تحقیق و پژوهش به 
سرپرستی محمد سلیم کیا، اکنون به مرحله تصویر برداری در دو استان تهران و 

همدان رسیده است.
سردار حسین همدانی از بنیانگذاران سپاه همدان و کردستان بود که 16 

مهر سال 1394 در نبرد علیه داعش در سوریه به فیض شهادت نائل آمد.
لطیفی درباره بی سوادی که

 یک شبه حافظ قرآن شد فیلم می سازد
مدیر شبکه قرآن و معارف سیما از ساخت فیلم سینمایی »کربلایی کاظم 

ساروقی« به کارگردانی »محمدحسین لطیفی« خبر داد.
به گزارش فارس، محمدحسین محمدزاده مدیر شبکه قرآن در حاشیه 
نشست خبری طرح 1450  از تولید فیلم و سریال در این شبکه خبر داد و 
گفت: در دوره مدیریتی پیش از من بحث فیلم و سریال از شبکه قرآن حذف 
شد اما با تلاشی که در این زمینه انجام شده قرار است بحث فیلم و سریال در 
شبکه رونق بگیرد و حتی طرح های مختلفی برای تولید فیلم و سریال به دست 

ما رسیده است.
وی افزود: برای تولید فیلم و سریال در شبکه نیاز است در ساختار شبکه 
قرآن و معارف سیما تجدید نظر شود و باید بخش فیلم و سریال به جدول پخش 

افزوده شود.
محمدزاده از ساخت فیلم »کربلایی کاظم ساروقی« در شبکه قرآن خبر 
داد و گفت: فیلمنامه ای توسط آقای محمدحسین لطیفی به دست ما رسیده که 
درباره زندگینامه کربلایی کاظم ساروقی است. این فرد کسی بوده که به اذن 
الهی و با وجود بی سوادی یک شبه حافظ کل  قرآن شده است از این رو ساخت 

این فیلم به عنوان اولین پروژه در دستور کار شبکه قرآن قرار دارد.
عصبانیت رسانه های صهیونیستی

 از حضور بهترین فیلمساز شیلی در ایران
در پی سفر میگل لیتین کارگردان شهیر شیلیایی به ایران و حضور در 
جشنواره مردمی عمار بسیاری از رسانه های بین الملل اقدام به بازنشر اخبار 

سفر وی کردند.
از مهم ترین رسانه های جهانی که به بازتاب این سفر اقدام کردند می توان 
به سایت های »اوکلاهماسیتی سان«، »راشاهرالد«، »ممفیس سان«، »فرانس 
نیوز«، »شیلی نیوز«، »دهلی نیوز«، »بوستون استار«، »ژاپن هرالد«، »مکزیکو 

نیوز«، »سائوپائولو نیوز« و ... اشاره کرد.
نگاهی به واکنش های شبکه های اجتماعی از جمله توئیتر به سفر لیتین 
نیز نشان می دهد بسیاری از جریانات چپ در دنیا که این روزها بعضا در کنار 
صهیونیست ها ایستاده اند و میگل لیتین را در اردوگاه خود فرض می کردند از 
حضور او در ایرانی که ضدکمونیسم و ضدسوسیالیسم بوده و هست ابراز نگرانی 
کردند. لیتین در نشست خبری خود درباره اینکه اگر به شیلی برگردد به خاطر 
سفر به ایران بازخواست می شود یا نه، با صراحت اظهار داشت: این انتقادات، برای 
من مهم نیست، همه دنیا می دانند که من اینجا )ایران( هستم، من روح آزادی 
دارم و مطمئن باشید می دانم چگونه پاسخ انتقادات، دروغ ها و تهمت هایی را که 
به من می زنند، بدهم چرا که من آدم بسیار صریحی هستم و به خوبی می دانم 

که چه کاری می کنم.
مدیر شبکه قرآن و معارف سیما خبر داد

 مشارکت ۶ میلیونی مخاطبان
 در طرح قرآنی

نشست خبری آئین اختتامیه طرح قرآنی 1450 با حضور محمدحسین 
محمدزاده مدیر شبکه قرآن و معارف سیما و نمایندگان رسانه های جمعی برگزار 

شد.
در این نشست محمدزاده با اشاره به مشارکت نهادهای مختلف در طرح 
گفت: این طرح از سال 86،  با نام طرح 1441 آغاز و با محوریت سوره های 
مختلف برگزار شد امسال هم این طرح با محوریت سوره مبارکه حدید برگزار 
می شود. وی ادامه داد: در سوره مبارکه حدید موضوعات مختلفی از جمله موضوع 
آخر الزمان، آموزه های سطح زندگی اسلامی قرآنی، آیات اقتصاد مقاومتی، آیات 
مربوط به دوره های مختلف عمر انسان و آیه ای که سرنوشت یک فرد را 180 

درجه متحول کرده است، آمده است.
مدیر شبکه قرآن از استقبال عموم مخاطبان از طرح خبر داد و گفت: 
بسیاری از مخاطبان ارتباط خوبی با طرح برقرار کردند و مسابقات مختلف طرح 
به همراه آموزش های حفظ، روخوانی، مفاهیم و تفسیر به خوبی با استقبال 
مواجه شد، همچنین با توجه به تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر تربیت 10 
میلیون حافظ ، حفظ این سوره در دستور کار ما بود و به واقع حفظ سوره حدید 

توانست زمینه را برای ادامه حفظ قرآن در بسیاری از مخاطبان به وجود آورد.
محمدزاده از برگزاری سه جشنواره با محوریت سوره حدید خبر داد و 
گفت: در طرح 1450 جشنواره جمع خوانی سوره حدید برگزار شد و گروه های 
قابل توجهی در این جشنواره شرکت کردند، همچنین جشنواره های عکاسی 
و خوشنویسی دو طرح دیگر جشنواره 1450 بود که با استقبال عموم مردم 
روبه رو شد. مدیر شبکه قرآن از افزایش یک میلیونی مخاطبان طرح نسبت به 
سال گذشته خبر داد و گفت:  آماری که از مشارکت مخاطبان طرح تا سال قبل 
داشتیم، این بود که حدود پنج میلیون نفر در طرح مشارکت داشتند اما امسال 
مخاطبان طرح رشد یک میلیونی داشتند و تا امروز حدود شش میلیون نفر در 
طرح شرکت کردند. وی از برگزاری آئین اختتامیه در روز شنبه 20 شهریور 
خبر داد و گفت:  اختتامیه طرح 1450 از ساعت 17 لغایت 19:30 روز شنبه و 
با حضور یکی از سران قوا و رئیس رسانه ملی در مرکز همایش های بین المللی 

صدا و سیما برگزار می شود.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

نور الهی و آمرزش گناهان
 ثمره تقوی و ایمان

»ای کسانی که ایمان آورده اید! تقوای الهی پیشه 
کنید و به رسولش ایمان بیاورید تا دو سهم از 
رحمتش را به شما ببخشد، و برای شما نوری قرار 
دهد که با آن )در میان مردم و در مسیر زندگی 
خود( راه بروید، و گناهان شما را ببخشد، و 

خداوند آمرزنده و مهربان است.«
حدید - ۲8

اعلام آمادگی 648 حقوقدان
برای اقامه دعوا علیه  آل سعود

حقوقدانان، قضات، وکلا، سردفتران، اساتید، دانشجویان و دانش 
آموختگان دانشگاه ها و مؤسسات مردم نهاد حقوقی سراسر کشور 
در بیانیه ای ضمن برشمردن ناکارآمدی رژیم سعودی در اداره حج و 
برشمردن دلایل دست داشتن این رژیم در فاجعه منا خواستار پیگیری 
وزارت امور خارجه و سازمان حج و زیارت کشورمان از رژیم سعودی 

و مجازات خاطیان این فاجعه شدند.
به گزارش روابط عمومی سازمان بسیج حقوق دانان این بیانیه از سوی 648 

شخصیت حقیقی و حقوقی حقوقدان به امضا رسیده است .
در این بیانیه با اشاره به اینکه » بررسی گزارش های مشاهدات عینی زائران 
و تصاویر ضبط شده از لحظات اولیه بروز این فاجعه نشان می دهد علت اصلی 
حادثه، تصمیم غلط برگزارکنندگان مراسم در هدایت زائران به مسیر مسدود 
بوده « آمده است: از تکراری بودن این حوادث و به ویژه فاجعه منا، می توان 
نتیجه گرفت که دولت عربستان نمی تواند این حادثه را بر مصادیق حوادث 
غیرمترقبه  تلقی نموده و خود را از زیر بار مسئولیت ناشی از این امر برهاند؛ 
چراکه اولاً ازدحام جمعیت کاملًا قابل پیش بینی بوده و تعداد زوار خانه خدا 
بر اساس آمار ثبت نامی و اخذ ویزا از دولت عربستان کاملا مشخص بوده است.

در ادامه این بیانیه تاکید شده است: دولت سعودی هرسال با اختصاص 
سهمیه حج، به عنوان کشور پذیرنده مسافر، وظیفه برقراری امنیت و صیانت 
از جان آن ها را با ایجاد نظم بر عهده دارد. لذا نقض این تعهد به شکل فعل یا 
ترک فعل توسط دولت عربستان یا نهادهایی که از جانب دولت عمل میکنند، 
بر اساس نظریه خطر در حقوق و نیز بند 1 از ماده 3 میثاق بین المللی حقوق 
مدنی و سیاسی )1966( و قوانین و مقررات عرفی حقوق بین الملل، دولت 
میزبان باید مسئول و پاسخگوی هرگونه رخداد و آسیبی نسبت به افراد مقیم 

در درون مرز جغرافیایی خود باشد.
در این بیانیه همچنین آمده است: بر اساس قواعد مسلم فقهی همچون 
اتلاف و تسبیب، دولت عربستان مسئولیت بروز این فاجعه را بر عهده دارد 
و مطابق با قاعده لاضرر دولت عربستان موظف به جبران خسارت مادی و 

معنوی وارده به زیان دیدگان می باشد.
حقوق دانان ایرانی افزودند: علیرغم قطعی بودن انتساب این فاجعه به 
دولت عربستان، متاسفانه با گذشت حدود یک سال از این حادثه،  هیچگونه 
شکایت رسمی در هیچ یک از مراجع داخلی یا خارجی ثبت نشده است و 
حتی گزارش یا تقاضای رسمی و مکتوبی نیز از سوی مقامات رسمی کشور 
به مجامع حقوق بشری یا مسئولین کشور عربستان ارسال نشده یا اگر اقدامی 

صورت گرفته نتایجی از آن حاصل نشده است.
در ادامه این بیانیه تاکید شده است: تعلل در پیگیری حقوقی این فاجعه 
از ابتدای وقوع آن با بهانه های مصلحت اندیشانه نتیجه ای جز گستاخ تر شدن 
دولت عربستان در نفی مسئولیت خویش در این فاجعه و عدم محاکمه مقصران 
و عدم جبران خسارات وارده را نداشته است تا جایی که زمینه ممانعت از شرکت 
ایرانیان را در مناسک حج امسال علیرغم حقوق قانونی و شرعی خویش فراهم 
آورده است.از این رو جهت برون رفت از وضعیت فعلی و حصول نتیجه لازم 
که همان احقاق حقوق پایمال شده هموطنان داغدیده مان است، از سازمان 
حج و زیارت و وزارت امور خارجه انتظار داریم ]از هر طریق ممکن [ احقاق 

حقوق بازماندگان را مطالبه نماید.
حقوقدانان ایرانی در پایان ضمن اعلام آمادگی برای اقامه دعوا علیه دولت 
عربستان و احقاق حقوق پایمال شده  خانواده شهدای فاجعه مکه و منا، از 
دستگاه های مسئول مربوط به ویژه وزارت امور خارجه و سازمان حج و زیارت 

خواستند: هرچه سریع تر نسبت به پیگیری حقوقی این فاجعه اقدام نمایند.
آیت الله سبحانی با صدور پیامی:

آل خلیفه از فشار و اختناق 
دست بردارد و به قانون گردن نهد

استاد درس خارج حوزه با صدور پیامی نسبت به رخدادهای 
نگران کننده و درد آور بحرین واکنش نشان داد و از حکام این کشور 
خواست به منطق قانون گردن نهاده و دست از فشار و اختناق بردارند.
به گزارش خبرگزاری رسا، متن پیام این مرجع تقلید بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
اخبار ناگوار و تکان دهنده از بحرین حاکی از آن است که حاکم 
کشور بر اثر غرور قدرت به هر کار ناشایستی می خواهد، دست می زند. 
سال های مدیدی است که ملت نجیب بحرین به پا خاسته و حقوق 
قانونی و شرعی خود را از حاکم و دولت خواستارند ولی آنان به جای 
 پاسخ مثبت به درخواست های ملت، با سلاح گرم پاسخ می گویند.

روزی نیست که در این کشور بگیر و ببند و انحلال نهادهای قانونی و فشار 
بی رحمانه انجام نگیرد و دلگرمی آنان به توان نظامی است ولی غافل از این 
که )یدَُ اللهِ فَوْقَ أیَدِْیهِمْ( و اراده خدا به نجات مستضعفان تعلق گرفته و روزی 

این آرمان محقّق خواهد شد.
این جانب از حکام بحرین درخواست می کند از فشار و اختناق دست 
برداشته و به منطق قانون گردن نهند و با دلگرمی همسایه، ملت اصیل و نجیب 
بحرین را آزار ندهند و بداند که روزگار تلخ به سر آید بار دگر نعمت ظفر آید.

المُِونَ(. ا یعَْمَلُ الظَّ )وَلاَ تحَْسَبَنَّ اللهَ غَافلًِا عَمَّ

پیکر همسر مرحوم آیت الله بهجت 
در قم تشییع شد

پیکر همسر مرحوم آیت الله بهجت )ره(  در قم تشییع و در حرم 
مطهر حضرت فاطمه معصومه )س( به خاک سپرده شد.

به گزارش ایرنا از قم ، مراسم تشییع پیکر حاجیه خانم اخوان فومنی 
عصر دوشنبه با حضور آیت الله سید محمد سعیدی تولیت حرم مطهر حضرت 
فاطمه معصومه)س( و جمعی از علما و فضلای حوزه های علمیه از مسجد 
امام حسن عسکری)ع( به سمت حرم مطهر کریمه اهل بیت)س( برگزار شد.
 آیت الله عباس محفوظی بر پیکر مرحومه اخوان فومنی پس از طواف 
گرداگرد مضجع شریف دخت موسی بن جعفر)س( نماز میت اقامه کرد و سپس 

پیکر وی در یکی از حجره های حرم مطهر به خاک سپرده شد.
حاجیه خانم اخوان فومنی روز 14 شهریورماه امسال دار فانی را وداع 
گفت و آیت الله بهجت مرجع تقلید شیعیان نیز روز 27 اردیبهشت سال 88 

در شهر قم دعوت حق را لبیک گفته بود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح دیروز در 
ابتدای جلسه  درس خارج فقه در سال تحصیلی 
به وجود  اشاره  با  جدید حوزه های علمیه، 
برنامه های گسترده برای انحراف ذهن و دل 
مردم و جوانان از اصل دین، اولین و مهم ترین 
وظیفه  روحانیون را »مقابله با نقشه  دین زدایی و 
عفت زدایی« خواندند و تأکید کردند: حوزه های 
علمیه و روحانیون باید با شناخت فضای مجازی 
و استفاده از فرصت های آن، معارف و مفاهیم 

اسلامی را تبیین کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم انقلاب، 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر اهمیت 
»وظیفه شناسی« و »موقعیت شناسی« در کار تبلیغ 
و بیان مسائل دینی خاطرنشان کردند: اگر وظیفه به  
درستی شناخته نشود، علم، تقوا و حتی شجاعت نیز 

اثر مثبت و مورد انتظاری نخواهد داشت.
رهبر انقلاب اسلامی ، »بصیرت« را به معنای 
شناخت نیازها و واقعیات جامعه خواندند و افزودند: 
»بصیرت« یعنی بدانیم جوانِ امروز چه نیازهایی دارد 

پیام رهبر معظم انقلاب به مناسب آغاز 
کنگره عظیم حج و سالگرد دو فاجعه کشتار 
زائران خانه خدا در مکه، بازتاب گسترده ای 

در رسانه های بین المللی داشت .  
پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسب 
آغاز کنگره عظیم حج و سالگرد دو فاجعه کشتار 
زائران خانه خدا در مکه ، بازتاب گسترده ای در 
خبرگزاری ها، وبسایت ها و رسانه های خبری از 
جمله در کشورهای لبنان ، مصر ، سوریه و عراق 

داشت.
وبسایت روزنامه لبنانی النشره با انتشار پیام رهبر 
انقلاب به حجاج این تیتر را انتخاب کرد و به نقل 
از ایشان نوشت : سعودی ها بقای خود را در دفاع از 

مستکبران جهانی می بینند.
شبکه لبنانی المیادین نیز ضمن »شدید اللحن« 
توصیف کردن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی، به 
نقل از ایشان نوشت: بقای شما )سعودی ها( مرهون 

دفاع از مستکبران جهانی است.
وبسایت مصری »عربی 21« با انتخاب این عنوان 
که » حاکمان سعودی خدانشناسند و حجاج را به 
قتل می رسانند«،  به انعکاس بخش هایی از سخنان 
رهبر انقلاب پرداخت و به نقل از ایشان گزارش داد 

: حاکمان بی دین و بی وجدانی که فاجعه  بزرگ منا 
را پدید آورده و با نام خادمان حرمین، حریم حرم 
امن الهی را شکسته و میهمانان خدای رحمان را در 
روز عید در منا و پیش از آن در مسجدالحرام قربانی 
کرده اند، اکنون از سیاسی نشدن حج دَم می زنند و 
دیگران را به گناهان بزرگی که خود مرتکب شده یا 

تسبیب کرده اند، متّهم می کنند.
شیطان های حقیر ...

شبکه لبنانی المنار نیز ضمن پوشش کامل 
متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی در آستانه 
ایام حج، به نقل از ایشان نوشت: آنان که حج را به 
یک سفر زیارتی ـ سیاحتی فروکاسته و دشمنی 
و کینه  خود با ملتّ مؤمن و انقلابی ایران را در 
زیر عنوان »سیاسی کردن حج« پنهان ساخته اند، 

شیطان هایی حقیرند.
پایگاه العهد نیز ضمن انتشار متن کامل پیام 
رهبر معظم انقلاب نوشت : آیت الله خامنه ای در 
پیام خود صراحتا اعلام کردند که رژیم سعودی با 
همکاری با استکبار جهانی از جمله صهیونیست ها 
برای بقای خود بر مسند قدرت و تداوم سیاست های 

ظالمانه خود تلاش می کنند.
سایت خبری الاتجاه وابسته به شبکه تلویزیونی 

الاتجاه ارگان خبری کتائب حزب الله عراق نیز پیام 
کامل رهبر معظم انقلاب را منتشر کرد . 

 سایت خبری المسیره وابسته به تلویزیون 
المسیره یمن ارگان خبری انصار الله که در یکی 
از گروه های خبری عراق اشتراک دارد ، مهمترین 
فرازهای پیام رهبر معظم انقلاب را دسته بندی و 

منتشر کرده است.
پایگاه خبری »العرب نیوز« نیز با انتشار متن 
کامل پیام رهبر معظم انقلاب نوشت: رهبر عالی 
ایران در این پیام انتقادات شدید اللحنی را متوجه 

حکام سعودی کردند.
شبکه اماراتی اسکای نیوز عربی نیز به انتشار 
برخی از فرازهای پیام مهم مقام معظم رهبری در 
آستانه ایام حج پرداخت و اعلام کرد: رهبر عالی 
ایران در پیام خود خطاب به مسلمانان جهان، 
انتقادات شدید اللحنی را نسبت به سعودی ها 

مطرح کردند.
شبکه عراقی سومریه نیوز نیز به انتشار 
بخش هایی از پیام مهم رهبر انقلاب در آستانه ایام 

حج مبادرت کرد.
سوء مدیریت سعودی در اداره حج 

شبکه فرانس 24 نیز ضمن انتشار پیام رهبر 

انقلاب خطاب به مسلمانان جهان گزارش داد:  
رهبر عالی ایران بر سوء مدیریت سعودی در اداره 

حج تاکید کردند.
میدل ایست نیز در گزارشی اعلام کرد : ایران 

عربستان سعودی را شیطان کوچک خطاب کرد.
خبرگزاری رویترز نیز اعلام کرد : رهبر عالی 
ایران در ادامه انتقادات شدید خود از آل سعود 
کشورهای مسلمان را به پایان دادن کنترل عربستان 

بر حج فراخواند.
فرانس24عربی نیز گزارش داد : آیت الله 
خامنه ای جهان اسلام را به ارائه راه حلی برای 

مدیریت حج فراخواند.
شبکه NDTV هند نیز ضمن انتشار پیام رهبر 
معظم انقلاب به مسلمانان جهان اعلام کرد: رهبر 
عالی ایران مسلمانان را به تجدیدنظر در مدیریت 

سعودی حج دعوت کرد.
جروزالم پست گزارش داد: مسلمانان می بایست 
درباره تسلط سعودی ها بر شهرمقدس مکه تجدید 

نظر کنند.
بانکوک پست اعلام کرد: ایران مسلمانان را به 
تجدیدنظر درباره مدیریت شهرهای مقدس توسط 

عربستان فراخواند.

بازتاب گسترده پیام رهبر انقلاب به مسلمانان جهان در رسانه های بین المللی 

سعودی ها بقای خود را در دفاع از مستکبران جهانی می بینند

رهبر انقلاب در آغاز سال تحصیلی جدید حوزه های علمیه:

اولین و مهم ترین وظیفه روحانیت و حوزه های علمیه 
مقابله با دین زدایی و عفت زدایی است

مراسم افتتاح دارالقرآن شهید مدرس در 
بیت این شهید راه حق باحضور جامعه قرآنی 
کشور وعلاقه مندان به ساحت مقدس قرآن 

کریم  برگزارشد. 
در این محفل قرآنی که عصر دیروز برگزار شد، 
حجت الاسلام کاظم صدیقی امام جمعه موقت تهران 
در سخنانی با ستایش از احیاء این مکان مقدس، افزود: 
اینگونه حرکت های خداپسندانه در دنیای امروزی 

گامی در جهت جهاد فرهنگی است. 
در این مراسم همچنین محمدحسین سبزعلی، 

حامدشاکرنژاد و سعید پرویزی از اساتید قرآن کریم 
به اجرای برنامه پرداختند.

خانه شهید مدرس بیش از 80 سال  به صورت 
متروکه در جنوب تهران  واقع شده بود که باهمت حاج 
علی اکبر انصاری دانسفهانی وفرزندانش اکنون تبدیل 

به دارالقرآن وموزه ای دیدنی شده است. 
علاقه مندان  می توانند همه روزه ازساعت 8 الی 16 
برای بازدید به نشانی خیابان ری، خیابان امین حضور، 
خیابان جاویدی، کوچه مدرس ، پلاک 5 مراجعه  

نمایند. 

و بر لوح دل آماده و مشتاق او، چه چیزی نقش بسته 
یا باید نقش ببندد.

ایشان با اشاره به هزینه های گزاف و 
برنامه ریزی های فراوان علیه ایمان و اعتقادات مردم 
گفتند: دشمن از طریق تولید و ترویج شبهات و 
همچنین تولید محتوای ضد عفت و حیا، به  دنبال 

انحراف جوانان مؤمن و سالم از اصل دین و دریدن 
پرده های حیا است و امروز این کار در بستر فضای 

مجازی انجام می شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، مقابله با این 
نقشه را اولین و مهم ترین وظیفه  روحانیت خواندند و 
خاطرنشان کردند: حوزه های علمیه و دانایان مذهب 

باید قابلیت مواجه شدن با لشکر عظیم دشمن را در 
خود ایجاد کنند.

ایشان با اظهار تأسف از ناآشنایی برخی مبلغان 
دینی با ابزارهای جدید رایانه ای و همچنین عدم 
درک درست از اهمیت مسئله  فضای مجازی در 
برخی مسئولان، افزودند: فضای مجازی، به صورت 
توأمان دارای منافع و مضرات بی شماری است که 
باید با استفاده از فرصت های آن، مفاهیم اسلامی را 
در سطح گسترده ترویج کرد و در همین خصوص، 
شورای عالی فضای مجازی با هدف تمرکز در فکر، 

تصمیم و اقدام تشکیل شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای ، شناسایی 
شبهات روز و پاسخ به آنها را ازجمله کارهای مهم 
حوزه های علمیه برشمردند و افزودند: این کار هیچ 
منافاتی با فقاهت ندارد، زیرا فقه، منحصر به احکام 
عملی نیست، بلکه »فقه الله الاکبر« در واقع همان 
معارف اسلامی است و باید برای پاسخ به شبهات 
دینی نیز همانند کاوش های دقیق و پردامنه  فقهی، 

اقدام و عمل کرد.

مراسم افتتاحیه سال تحصیلی 96-95 حوزه 
علمیه استان تهران با حضور و سخنرانی آیت الله 
نوری همدانی از مراجع عظام تقلید، آیت الله 
اعرافی مدیر حوزه های علمیه و حجت الاسلام 
رشاد رئیس شورای عالی حوزه علمیه استان 

تهران در مصلای ری برگزار شد.
آیت الله نوری همدانی: فقیه پروری 

مهم ترین مأموریت حوزه های علمیه است 
به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید، روز 
سه شنبه در مراسم آغاز سال تحصیلی حوزه علمیه 
استان تهران در مصلای حرم حضرت عبدالعظیم)ع(، 
با بیان اینکه شناخت استعدادهای طلاب بسیار حائز 
اهمیت است که این مهم در اثر ارتباط مستمر با طلاب 
امکان پذیر خواهد بود، تصریح کرد: نباید تشریفات 
اداری باعث کم رنگ شدن ارتباط مدیران مدارس با 
طلاب شود و همان طور که تاکید شد مدیران باید 
طلاب خود را شناخته، با آنها ارتباط برقرار کنند و در 

نهایت استعدادهای آنان را بشناسند.
وی با تاکید بر اینکه اولین و مهم ترین وظیفه 
مدیران مدارس و حوزه های علمیه تربیت فقهایی 
شایسته است، گفت: آنچه می تواند قدرت اسلام را نشان 
دهد، فقیه است، لذا باید سعی شود که در حوزه ها فقها 

تربیت و پرورش یابند.
آیت الله نوری همدانی با بیان اینکه فقه شیعه به 
معنای واقعی، پاسخگوی همه نیازهای زندگی بشر 
است، بیان داشت: برای نمونه امام خمینی)ره( به 
عنوان فقیه، عارف و مجاهد توانستند تحول عظیمی 
در تاریخ جهان ایجاد کرده و انقلاب اسلامی ایران را 
بنیانگذاری کند. آیت الله نوری همدانی تصریح کرد: 
البته در کنار فقه باید نهج البلاغه، صحیفه سجادیه و 
تفسیر قرآن نیز مورد توجه جدی حوزه های علمیه و 

مدیران آن قرار گیرد.
استاد درس خارج حوزه با تاکید بر این مطلب 
که مدرک گرایی نباید در حوزه های علمیه باب شود، 
خاطرنشان کرد: ما به دانشگاه و نظام آموزشی آن 
احترام می گذاریم، اما نباید نظام آموزشی ما همانند 
آن باشد؛ نباید برای مدرک درس بخوانیم، بلکه باید 

هدف اول ما اخلاص باشد.
این مرجع تقلید با بیان اینکه در کنار علوم مختلفی 
که در حوزه تدریس می شود، اخلاق باید مورد توجه 
جدی مسئولان حوزه و طلاب باشد، گفت: فقه باید با 
زهد و تقوا همراه باشد تا اثر گذار باشد؛ به نظر بنده 
طلاب باید همه نماز شب خوان باشند تا ارتباط خود 
را با خدا قوی کرده و از نظر اخلاقی هر روز رشد کنند.

وی ابراز داشت: روحانیون و طلاب باید همواره 
به این نکته توجه کنند که رابطه با مردم کریمانه 
و متواضعانه باشد و فراموش نکنند علمای بزرگ 
شیعه همواره درب خانه هایشان را به روی مردم باز 
می گذاشتند و بسیاری از مشکلات را حل و فصل 

می کردند.
آیت الله نوری همدانی گفت: چرا باید اکثریت 
طلاب و روحانیون در یک مرکز جمع شوند و بساری 
از روستاهای کشور که خانه عالم هم در آنها ساخته اند، 
از وجود عالم خالی باشند؟ حقیقتا ما در این زمینه 

مسئول هستیم. 
استاد درس خارج حوزه با اشاره به پیام رهبر معظم 
انقلاب به حجاج بیت الله الحرام، گفت: حضرت آیت الله 
خامنه ای، خلف صالح امام)ره( است که کشتی انقلاب 
اسلامی و نظام ولایی را در دریای پرتلاطم جهان 

مراسم آغاز سال تحصیلی حوزه علمیه استان تهران

رهبری می کند؛ ایشان در پیام دیروز خود راه درست 
مبارزه با دشمن را نشان می دهد.

این مرجع تقلید بیان داشت: همه ما طلاب و مردم 
وظیفه داریم در مقابل دشمنان اسلام مجاهدانه و با 
بصیرت بایستیم و همواره با صبر، استقامت، بصیرت 
و علم و آگاهی پرچم مبارزه با طاغوت را همواره بلند 
نگاه داریم. وی تصریح کرد: باید بدانیم دشمن از 
موضع خود کوتاه نمی آید، ما هم نباید کوتاه بیاییم 
و بدانیم زیر پرچم امام عصر)عج( هستیم و نظام ما 

نظامی الهی است.
اعرافی: حوزه های علمیه مرحله  الله  آیت 
شکوهمند تاریخ خود را در دوران انقلاب 

اسلامی سپری می کنند
همچنین، در این مراسم، آیت الله علیرضا اعرافی، 
مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور نیز اظهار داشت: 
حوزه های علمیه امروز از جایگاه رفیعی برخوردارند 
و مرحله شکوهمند تاریخ خود را در دوران انقلاب 

اسلامی سپری می کنند.
وی با تاکید بر انقلابی بودن حوزه های علمیه، 
خاطرنشان کرد: فرهنگ انقلابی حوزه تهران در 
جهان منعکس می شود و بنده در چند دهه گذشته 
که با کشورهای مختلف جهان در ارتباط بودم، تلألو 
حرکت های انقلابی تهران را در نقاط مختلف دنیا 
مشاهده کردم؛ به همین جهت باید همواره به یاد 
داشته باشید که در نقطه ای هستید که ارزش کار 

شما مضاعف تر است.
آیت الله اعرافی ابراز داشت: حوزه علمیه ما ریشه 
در آغاز اسلام و تاریخ بیش از هزار ساله دارد؛ تاریخ 
پر فراز و نشیب افتخار آمیز حوزه های علمیه امروزه 
پشتوانه محکمی برای انقلاب اسلامی است که باید 

به این موضوع توجه کرد.
با اشاره به اینکه حوزه های علمیه در طول تاریخ 
به پژوهشگری شناخته شده اند، گفت: در تاریخ فقه 
شیعه صاحب جواهرها، شیخ صدوق ها و .. همواره به 

تولید فکر و اندیشه در مکتب تشیع پرداخته و حوزه 
علمیه تهران نیز باید همین راه را برود.

مدیر حوزه های علمیه با بیان اینکه حوزه های 
علمیه در طول تاریخ پر افتخار خود هیچ وقت 
محصور در یک منطقه و مخصوص طیفی خاص 
نبوده اند، تصریح کرد: در نقاط مختلف دنیا همواره 
برکات حوزه های علمیه پخش بوده و امروز نیز حوزه 
علمیه باید به رسالت بین المللی خود بیاندیشد، چرا 
که به برکت انقلاب اسلامی فضای کار در این زمینه 
رشد پیدا کرده است. وی با تاکید بر اینکه حوزه های 
علمیه همواره در طول تاریخ خود ذاتاً سیاسی و انقلابی 
بوده اند، اظهار داشت: رفتن به سمت سکولاریسم چه 

به شکل سنتی و چه مدرن آن انحراف است.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی آیت الله اعرافی 
با اشاره به رویکرد مدیریت حوزه های علمیه در امور 
مختلف، خاطرنشان کرد: علی رغم کاستی های موجود، 
اقداماتی شروع شده و معتقدیم که باید نظامات 
راهبردی را طراحی کنیم، از این رو از صاحب نظران 
حوزوی در تمام کشور از جمله حوزه علمیه تهران 
می خواهیم که ما را در مسیر تدوین نظامات راهبردی 
حوزه های علمیه به منظور اصلاحات ساختاری در این 
عرصه، یاری کنند. وی تاکید کرد: نگاه مدیریت حوزه 
نگاهی همگرا و مشارکت افزا است تا ان شاء الله اسناد 
راهبردی نظام حوزه، همان گونه که رهبر معظم انقلاب 

فرمودند، شکل بگیرد.
وی بیان داشت: حوزه علمیه تهران به دلیل 
اتصالش با دانشگاه ها و مراکز معتبر آموزش عالی باید 
به مباحث علوم انسانی ورود کند و این مهم با همت 

والای حوزویان استان تهران میسر خواهد شد. 
آیت الله اعرافی گفت: تقاضای من از مدیران حوزه 
تهران این است که سابقه درخشان این حوزه را زنده 
کنند و بدانند که حوزه تهران نه فقط در کشور، بلکه 

می تواند در سطح جهان اثرگذار باشد.
حجت الاسلام رشاد: روش سنجش تحصیلی 

در حوزه علمیه اصلاح شود
به گزارش خبرگزاری رسا، حجت الاسلام علی اکبر 
رشاد، رئیس شورای عالی حوزه های علمیه استان تهران 
نیز در این مراسم خاطرنشان کرد: اصلاح روش های 
آموزشی سبب رفع مشکلات موجود در کتاب ها 
می شود، در سبک سامرائی طلبه و محصل نقش فعال 
و تاثیر گذاری در روند تعلیم و تربیت دارد و استاد 

هادی و ناظر است نه فرا دهنده و آموزشگر.
وی با اشاره به روش سنجش تحصیلی، اظهار 
داشت: امروز سنجش تحصیلی در حوزه های علمیه 
براساس آزمون های دانشگاهی و آموزش پرورش که 
برگرفته از روش های غربی است، صورت می پذیرد و 

این بدترین روش آزمون محسوب می شود.

خانه قدیمی شهید مدرس  دارالقرآن شد
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